
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0363/2018/OKS
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Bc. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Městské lesy a zeleň, s. r. o.
se sídlem: V Sadě 726, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Ing. Markem Netoličkou, jednatelem
IČO: 646 15 723
DIČ: CZ 646 15 723
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
ve věcech smluvních: Ing. Marek Netolička
zapsaný: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14294
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí vykonat pro objednatele dílo „Sběr listí ve Valašském
Meziříčí“ v rozsahu položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“).

2. Předmětem díla je jednorázový sběr listí sekacími stroji, vyhrab a zafoukání listí z travnatých ploch podél
chodníků, laviček, stromů v zeleni, naložení a odvoz listí. Současně zhotovitel provede úklid, sběr a
likvidace odpadu z ploch, kde probíhá sběr listí vč. odpadu, který se nachází v rámci keřových partií, kde
listí zůstane jako mulč proti plevelům a bio hnojivo pro okrasné dřeviny.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy
za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné.



  
 

2 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  
Termín zahájení realizace díla:    dnem účinnosti smlouvy 

Termín dokončení a předání díla:   10. 12. 2018 

2. Místem plnění je město Valašské Meziříčí, k. ú. Krásno nad Bečvou a k. ú. Valašské Meziříčí-město blíže 
viz položkový rozpočet. 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena bez DPH      882 947 Kč 

DPH 21 %       185 419 Kč 

       Celková cena včetně DPH:     1 068 366 Kč  

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku 
zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému 
provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní.  

3. Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí díla, a to na základě zhotovitelem vystavené 
faktury. Splatnost faktury se stanovuje na 21 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a touto smlouvou. Pokud faktura nebude mít 
náležitosti dle výše uvedeného zákona a této smlouvy, může ji objednatel vrátit zpět zhotoviteli k opravě 
nebo novému vyhotovení. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury 
objednateli. Do doby doručení nové nebo opravené faktury není objednatel v prodlení s placením ceny. 

5. Objednatel není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a daň z přidané hodnoty na 
výstupu bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem.  

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smluveném termínu, dohodnuté kvalitě a v souladu s právními 
předpisy. Zhotovitel je povinen postupovat dle platných českých technických norem a v souladu 
s ostatními (zejména bezpečnostními) předpisy. Za bezpečnost při práci zhotovitele a jeho zaměstnanců, 
příp. smluvních partnerů, odpovídá v plné míře zhotovitel. 

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla a za bezpečnost silničního 
provozu v souvislosti s prováděním díla. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami Města Valašské Meziříčí 
účinnými od 3. 10. 2018, se kterými se zhotovitel seznámil, a které jsou dostupné na webových stránkách 
objednatele http://www.valasskemezirici.cz/assets/File.ashx?id_org=17636&id_dokumenty=37506. 

  

 

  



  
 

3 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv.  

2. Veškeré dodatky a změny musí být učiněny písemně v listinné podobě, a to formou vzestupně číslovaného 
dodatku a oboustranně podepsány osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.  

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a 
organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle 
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem 
města Valašské Meziříčí dne 25. 1. 2018, pod bodem Z 26/03 a Radou města Valašské Meziříčí dne 23. 10. 
2018 pod bodem R 101/38. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky pro její uzavření stanovené 
tímto zákonem (§ 41).  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu (včetně jejich příloh) před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
Přílohy:   1 – Sběr listí, vybrané plochy – Město Valašském Meziříčí  
    
     
 
 
 
 

        Ve Valašském Meziříčí dne                                Ve Valašském Meziříčí dne                      
 
 
 
 
    
          ……………………………………….                                                   ……………………………………….  
 Město Valašské Meziříčí                      Městské lesy a zeleň, s. r. o. 
 Bc. Robert Stržínek                       Ing. Marek Netolička  
                     -objednatel-                                                                                       -zhotovitel- 


